1

2019年 5月 14日

各 位

株式会社  北 洋 銀 行

（コード番号 8524 東証第一部・札証）

取締役等の異動に関するお知らせ

当行および当行連結子会社の役員人事について、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

【株式会社北洋銀行】

＜2019年 6月 26日付＞

１.代表取締役の異動

(1) 新任代表取締役候補

取締役副頭取（代表取締役） 竹 内    巌 現 常務取締役

取締役副頭取（代表取締役） 長 野    実 現 常務取締役

(2) 退任予定代表取締役

迫 田  敏 高 現 取締役副頭取（代表取締役） (注)

(注) 株式会社北海道二十一世紀総合研究所 取締役社長に就任予定

２.その他の取締役の異動

(1) 新任取締役候補

常務取締役 日 當  隆 文 現 執行役員本店営業部副本店長

取締役 若 栗  伸 夫 現 常務執行役員営業戦略部審議役

取締役 米 谷  好 晴 現 執行役員営業戦略部審議役

(2) 昇格予定取締役候補

常務取締役 進 藤   智 現 取締役

2

(3) 退任予定取締役

藤 池  英 樹 現 取締役本店営業部本店長 (注 1)

深 瀬    聡 現 取締役 (注 2)

(注1) ノースパシフィック株式会社 取締役社長に就任予定

(注2) 株式会社札幌北洋カード 取締役社長に就任予定

３.定時株主総会後の取締役担当業務（予定）

役 職 氏 名 担当・委嘱

取締役会長 石 井  純 二 グループ会社統括

取締役副会長 柴 田    龍 秘書室、地域産業支援部

取締役頭取

(代表取締役)
安 田  光 春 人事部

取締役副頭取

(代表取締役)
竹 内    巌 ソリューション部、国際部、融資部

取締役副頭取

(代表取締役)
長 野    実

営業戦略部、フィナンシャルマーケティング部、

フィナンシャルサポート部、公務金融部

常務取締役 進 藤    智 経営企画部、システム部、市場営業部

常務取締役 日 當  隆 文 本店営業部本店長委嘱

取締役 若 栗  伸 夫
アドバイザリーマーケティング部、

アドバイザリーサポート部

取締役 米 谷  好 晴 法務コンプライアンス部、リスク管理部、事務企画部

取締役(社外) 林   美香子

取締役(社外) 祖母井
う ば が い

 里重子

取締役(社外) 島 本  和 明

3

【株式会社札幌北洋リース】

＜2019年６月26日付＞

(1) 新任監査役候補

監査役 林   久 貴 現 監査室長

(2) 退任予定監査役

橋 本  広 行 現 監査役

【株式会社札幌北洋カード】

＜2019年６月26日付＞

(1) 新任取締役候補

取締役社長（代表取締役） 深 瀬   聡 現 株式会社北洋銀行取締役

(2) 退任予定取締役

曽 我  浩 司 現 取締役会長（代表取締役）

豊 岡  孝 章 現 取締役社長（代表取締役）

【北洋ビジネスサービス株式会社】

＜2019年６月26日付＞

(1) 新任取締役候補

常務取締役 高 森   靖 現 常務執行役員

(2) 退任予定取締役

石 山  信 博 現 常務取締役

原 口  喜 行 現 常務取締役

4

【ノースパシフィック株式会社】

＜2019年６月26日付＞

(1) 新任取締役候補

取締役社長（代表取締役） 藤 池  英 樹 現 株式会社北洋銀行取締役

(2) 退任予定取締役

島 倉  正 人 現 常務取締役

【北洋証券株式会社】

＜2019年６月26日付＞

(1) 昇格予定取締役候補

取締役会長（代表取締役） 軒 名   彰 現 取締役副社長（代表取締役）

(2) 退任予定取締役

松 浦  良 一 現 取締役会長（代表取締役）

斉 藤  裕 美 現 常務取締役

吉 田  典 弘 現 常務取締役

岩 村  一 則 現 取締役

西 村  和 之 現 取締役

(3) 新任監査役候補

監査役 西 村  和 之 現 取締役

(4) 退任予定監査役

小笠原  茂芳 現 監査役

以 上